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Grupa ČEZ osiągnęła w pierwszym półroczu zysk 29 mld CZK 

ČEZ Grupa energetyczna ČEZ osiągnęła w pierwszym półroczu bieżącego roku czysty 
zysk w wysokości 29 mld CZK. Na przestrzeni roku wzrost wyniósł 38 procent, 
w dodatku mimo negatywnego wpływu umacniającej się korony. Do podniesienia się 
przyczynił się wzrost udziału produkcji energii elektrycznej pochodzącej ze źródeł 
jądrowych o niższych kosztach, podniesienie się cen hurtowych, oszczędności 
w zakresie kosztów eksploatacyjnych i wyniki działań grupy ČEZ poza granicami. ČEZ 
podniósł również wartość przewidywanego całorocznego zysku na 48,6 mld CZK.  
 
„Rekonstrukcja krajowych elektrowni węglowych, na co przeznaczyliśmy niemal 12 miliardów 
koron, tempa nabiera, a realizacja wszystkich przedsięwzięć inwestycyjnych nie odbiega 
zbytnio od przyjętych harmonogramów. Z uwagi na pakiet klimatyczno-energetyczny 
zaproponowany przez UE nieustannie aktualizujemy nasze plany. Podejmowanie nowych 
środków prowadzi w dużej mierze do oparcia przyszłego kompozytu energetycznego na 
źródłach jądrowych, gazowych i odnawialnych. Oprócz kontynuowania odnowy źródeł 
węglowych dokończyliśmy na 2 bloku Elektrowni Jądrowej Dukovany wymianę części 
niskoprężnych turbiny, które mają obecnie większą wydajność. Obecnie każdy z 4 
dukovanskich bloków posiada moc 456 MW, a zatem łącznie 1 824 MW, w porównaniu 
z pierwotnymi 1 760 MW (4 x 440 MW). Mówiąc obrazowo mamy nową elektrownię o mocy 
64 MW,“ oświadczył Martin Roman, przewodniczący zarządu i dyrektor generalny ČEZ. 
 
W ramach kompleksowej odnowy elektrowni Tušimice II (4 x 200 MW) postępowały prace 
montażowe i budowlane, przekazano również do zaopiniowania analizę EIA dotycząca 
kompleksowej renowacji Elektrowni Prunéřov II (3 x 250 MW) EIA. W nowym 660MW-owym 
zakładzie w Ledvicach nabrało mocy prawnej pozwolenie na budowę 4 etapu (budowa 
nowego zdroju) oraz rozpoczęte zostały prace przy przygotowaniu placu budowy 
i rekonstrukcji budynku administracyjnego. W Elektrowni Počerady został dokończony 
projekt  budowlany  Budowa Systemu Parogazowego oraz opracowuje się wymagania 
dokumentacyjne do przetargu.  
 
W wyniku wzrostu wydajności pracy jak również zrealizowanych dywestycji liczba 
zatrudnionych osób Grupy ČEZ ponownie zmalała. Pod koniec pierwszego półrocza 
wynosiła 29 093, co stanowi spadek na przestrzeni roku o ponad 1 559  pracowników, tj. 
o 5,1 procenta.  
 
Produkcja energii elektrycznej w pierwszym kwartale w samym ČEZ, a. s., spadła w ciągu 
roku o 0,5 TWh na 32,2 TWh dzięki optymalizacji wykorzystania źródeł węglowych w 
związku z cenami zezwoleń CO2 oraz ze względu pułapy emisji. W skali rocznej eksport 
energii elektrycznej z Czech do Niemiec spadł o niemal 70 procent. Obecnie orientuje się on 
głównie na wschód w kierunku Słowacji.  
 
„Popyt na energię elektryczną w Republice Czeskiej wzrósł w skali roku o 4,2 procenta, a 
jest to spowodowane niską ubiegłoroczną podstawą, kiedy na zużycie duży wpływ miał 
niezwykle ciepły początek 2007 roku. Przy przeliczeniu obydwu lat na średnią normę 
temperatury popyt na energię elektryczną wzrósłby o 3,0 procent. Wzrost poboru odnotowała 
najwyraźniej sfera małych przedsiębiorstw, a mianowicie o 9,1 procenta, w przypadku 
gospodarstw domowych wzrost wynosił 2,7 %. Większy popyt na energię elektryczną 
przejawia się również w powstawaniu nowych linii przesyłowych. Udział ČEZ-u Sprzedaż na 
rynku klientów końcowych, również poprzez wpływ kampanii reklamowej już nie spada, 
ustalił się na poziomie 45%“ stwierdził Alan Svoboda dyrektor wydziału d/s handlu. 
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Tabela: Wyniki gospodarcze Grupy ČEZ za I  półrocze 2008 roku 

 
                                          (mln CZK)      zmiana w ciągu roku  

Dochód z produkcji  90 421 + 8,7 % 

EBITDA (Zysk z produkcji przed amortyzacją) 48 553 + 27,3 % 

Zysk przed opodatkowaniem  36 767 + 35,4 % 

Zysk po opodatkowaniu  28 958 + 37,8 % 
Uwaga: wyniki nieaudytowane, skonsolidowane zgodne z międzynarodowymi standardami 
sprawozdawczości finansowej 


